

Artikelpass

Artikel-Nr.: 11596

Datum: 29.12.2025

Christstollen mit Marzipan á 750g *Bestellvorlauf 7 Tage*



1. Produktbeschreibung

Tauchen Sie in die festliche Genusswelt mit unserem Christstollen ein, veredelt mit köstlichem Marzipan. Dieser traditionelle Leckerbissen ist ein wahrer Klassiker, der die Weihnachtszeit mit seinem reichen Aroma und seiner saftigen Textur bereichert. Ideal für die Weihnachtszeit, zu Weihnachtsfeiern oder zum Verschenken an Mitarbeiter und Gäste. Jetzt bestellen!

2. Zutaten

Zutaten: Weizenmehl (Glutenhaltiges Getreide), Rosinen, Zucker, Palmfett, Wasser, Glukose-Fructosesirup, Dextrose, Mandeln (Schalenfrüchte), Rapsöl, Orangenschalen, Süßungsmittel:Sorbitsirup, Zitronenschalen, Weizenstärke (Glutenhaltiges Getreide), Hefe, Emulgator:Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator:Natriumstearoyl-2-lactylat, natürliche Aromastoffe, Salz, Palmöl. Kann Spuren von Eier, Milch (einschließlich Laktose) enthalten.

3. Nährwerte

Brennwert:	1.641 kJ
Brennwert:	391 kcal
Fett:	16 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	6,9 g
Kohlenhydrate:	56 g
-davon Zucker:	36 g
Eiweiß:	4,7 g
Salz:	0,38 g

4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden
Eier und Eierzeugnisse:	Spuren
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Spuren
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden